
 

 07 декабря 2023 г.                                                                             № 3847                     

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

КАРАР 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление исполнительного 

комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

от 23.06.2022 г. № 1505 «Об утверждении муниципальной программы 

«Привлечение и закрепление молодых специалистов на территории 

Лаишевского муниципального района на 2022- 2025 годы» 

В целях реализации молодежной политики, привлечения и закрепления 

молодых специалистов на территории Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан постановляю: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную 

программу "Привлечение и закрепление молодых специалистов на 

территории Лаишевского муниципального района на 2022 - 2025 годы": 

Приложение № 1 к постановлению: 

пункт 2. подпункта 2.1. изложить в следующей редакции: 

«Право на получение единовременной денежной выплаты однократно 

имеет молодой специалист, трудоустроившийся в муниципальную 

образовательную организацию Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан в течении трех лет со дня окончания средней 

профессиональной образовательной организации или образовательной 

организации высшего образования по направлению подготовки 

(специальности) «образование и педагогика», при условии заключения 

трудового договора по основному месту работы по штатной должности 

воспитатель и учитель не менее одной ставки (далее - молодой специалист)».  

Уполномоченный орган местного самоуправления в течение трех 

рабочих дней со дня подписания протокола Муниципальной комиссией 

оформляет распоряжение исполнительного комитета. Копия распоряжения в 

течение трех рабочих дней со дня его издания направляется в 

образовательные организации. 

Основаниями для отказа в предоставлении единовременной денежной 

выплаты молодому специалисту являются: 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево 

422610 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 Чернышевский урамы, 23 нче йорт 

Лаеш ш. 422610 

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 



-непредставление или представление не в полном объеме документов, 

предусмотренных пунктом 4.2. пункта 4 настоящего Порядка, которые 

молодой специалист обязан представить самостоятельно; 

-наличие сведений о том, что молодой специалист получил ранее 

единовременную денежную выплату; 

-представление молодым специалистом документов, содержащих 

неполные и (или) недостоверные сведения; 

-несоответствие заявителя требованиям пункта 2 настоящего Порядка. 

Уполномоченный орган местного самоуправления в срок до 15 декабря 

текущего года формирует и утверждает сводный региональный список 

молодых специалистов на получение единовременной выплаты.»  

2. Настоящие изменения и дополнения вступают в силу со дня его 

официального опубликования на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru 

и на официальном сайте Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу: http://laishevo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района А.Г. Карсалова. 

 

 

Руководитель                                                                    А.А. Нурмухаметов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/

